



**CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTEL/PA**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
280501.1**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
**PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-
280501**



No dia 31 de Maio de 2021, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA**, inscrito(a) no CNPJ 04.317.293/0001-96, com sede à n° CEP -- Portel-PA neste ato legalmente representado por **VALDENIZ SANTOS DA COSTA**, portador do CPF nº **72476230200**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI **CNPJ:** 29.014.353/0001-22

Representante: JOSE DE FREITAS SANTOS

Telefone: (91) 9213-7257

Email: zecafreitas07@gmail.com

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 00 - TIJUCA, Portel - PA - 68480-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO ORFO E COR BRANCA COM GRÃOS FINOS E NÃO DEFINIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	300,00	KG	PRINCESA	KG	R\$ 4,20	R\$1.260,00
2	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA LEITE, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE TRIGO, FÉCULAS, LEITE, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% PP, ISENTO DE CORANTES, SUJIDADE, PARASITAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 400G, CX C/ 10 PCT	96,00	CX	CASAREDO	CX	R\$ 75,73	R\$7.270,08
3	BISCOITO SALGADO, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO, FÉCULAS, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% PP, ISENTO DE CORANTES, SUJIDADE, PARASITAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADA SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 400G, CX C/ 10 PCT	96,00	CX	TRIGOLINO	CX	R\$ 78,90	R\$7.574,40

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO DO TIPO SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO À VÁCUO, EM PCT C/ 500G, CX C/ 20PCT	30,00	CX	PILÃO	CX	R\$ 154,40	R\$4.632,00
5	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	144,00	KG	FRIBOI	KG	R\$ 35,40	R\$5.097,60
6	FEIÃO CARIOCA	120,00	KG	GAMA LOPES	KG	R\$ 9,35	R\$1.122,00
7	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	48,00	KG	FRIBOI	KG	R\$ 27,40	R\$1.315,20
8	LINGUIÇA CALABRESA PCT C/3KG	40,00	PCT	FRIMESA	PCT	R\$ 38,70	R\$1.548,00
9	CHARQUE, PONTA DE AGULHA C/ POUCA GORDURA VISÍVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PVC, A VÁCUO COM 1KG, TENDO SIDO FABRICADO, NO MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	120,00	KG	FAVORITO	KG	R\$ 39,90	R\$4.788,00
10	GOMA DE TAPIOCA REGIONAL	240,00	KG	GRÃO DE OURO	KG	R\$ 10,70	R\$2.568,00
11	POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 18,03	R\$1.081,80
12	POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 20,05	R\$1.203,00
13	POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 20,21	R\$1.212,60
14	POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 19,65	R\$1.179,00
15	REFRIGERANTE 2LTS COM 6 UNIDADES	45,00	FAR	COCA COLA	FAR	R\$ 48,23	R\$2.170,35
16	SAL REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	45,00	KG	NOTA 10	KG	R\$ 1,10	R\$49,50
17	ACHOCOLATADO EM PÓ, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAI, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, EM EMBALAGEM COM 400G, CX C/ 24 PCT	15,00	CX	DOÇURA	CX	R\$ 113,50	R\$1.702,50
18	ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, C/ PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS	150,00	KG	FAZENDA	KG	R\$ 6,20	R\$930,00
19	CEBOLA REGIONAL, FRESCA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5K.	50,00	KG	ARGENTINA	KG	R\$ 6,55	R\$327,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	COLORAU, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	50,00	PCT	MARATÁ	PCT	R\$ 1,35	R\$67,50
21	FARINHA DE MANDIOCA, DO GRUPO SECA, EXTRAFINA, BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1KG .	360,00	KG	GAMA LOPES	KG	R\$ 5,15	R\$1.854,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS "A E D" EM EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS E ALUMINIZADOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 200G, C/PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. FARDO C/ 50 PCT	25,00	FARDO	ITAMBÉ	FAR	R\$ 321,15	R\$8.028,75
23	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500MG, , COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, FARDO C/ 10 PCT	12,00	FARDO	HILÉIA	FAR	R\$ 45,73	R\$548,76
24	MARGARINA COM SAL, COM 65% DE LÍPIDEOS NO MÍNIMO, 0MG DE COLESTEROL, 0 MG DE SÓDIO, EMBALAGEM COM POTE DE 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	240,00	POT	PRIMOR	PCT	R\$ 5,38	R\$1.291,20
25	OVOS DE GALINHA	120,00	CUBA	GAASA	CUBA	R\$ 18,23	R\$2.187,60
26	ÓLEO DE SOJA 900ML, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML	120,00	VID	PRIMOR	VID	R\$ 9,11	R\$1.093,20
27	POLPA PASTEURIZADA DE MANGA	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 21,50	R\$1.290,00
28	TOMATE REGIONAL, FRESCA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG	60,00	KG	HORTO FRUTO	KG	R\$ 7,81	R\$468,60
29	VINAGRE, MATÉRIA PRIMA DE VINHO TINTO, TIPO MACIO, ACIDEZ4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250ML, CX C/ 12	10,00	CX	MARATÁ	CX	R\$ 31,43	R\$314,30

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/05/2022**, a contar do dia **31/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**VALDENIZ SANTOS DA COSTA
PRESIDENTE**

**JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
29.014.353/0001-22**